
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061100234

234

Nº 108, sexta-feira, 11 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.120/2021

Tomada de Preços nº 2/2021. Objeto: Contratação dos Serviços de obras Especializadas
para Construção de dois portais no Município de Vista Serrana - PB. CONSTRUTORA E
LOCADORA EIRELI-EPP, CNPJ nº. 26.420.889/0001-50. Item 1.0 Serviços de obras para
Construção de um portal no Município (entrada da cidade - rodovia PB-293) valor
267.473,13. Item 2.0 Serviços de obras para Construção de um portal no Município (saída
da cidade - rodovia PB-293) valor 239.187,63. Valor total: R$: 506.660,76 (Quinhentos e
seis mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e seis centavos). As despesas decorrentes da
execução do contrato correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento
de 2021. unidade orçamentaria; 10.00 Secretaria de cultura. classificação funcional; 13 392
0010 1027 Fonte: 001.0000 Recursos Ordinários, contrato 1070029-29/2020. SINCOV
899021 Ministério do turismo, Elemento de despesa; 4490.51 Obras e Instalações. vigência:
31-12-2021.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE DE TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

MODO DE DISPUTA "ABERTO E FECHADO"

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA) PARA ATENDER OS VEÍCULOS LEVES DA
FROTA MUNICIPAL. DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/21 às 08h30min.
DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 25/06/21 às 09h00min. Valor Máximo: R$
688.870,00 (seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta reais). Local de Abertura:
Por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br no site do Banco do Brasil,
licitação nº 877347. Informações Complementares: O Edital poderá ser retirado por meio
do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br ou no site da Prefeitura através do Portal
da Transparência https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01033-013/con_licitacoes.faces.
Dúvidas através do telefone: (41) 3699-8640.

Almirante Tamandaré, 10 de junho de 2021.
ROSANA APARECIDA ESSER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2021

Processo Administrativo 36/2021 objeto para CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, CONSISTENTE EM ENFERMEIRO,
TECNICO EM ENFERMAGEM, PSICÓLOGO, E NUTRICIONISTA, PARA ATENDIMENTO NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, SUPRINDO AS NECESSIDADES EXTRAORDINÁRIAS DE
AÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE AO CORONA VÍRUS (COVID-19), PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. No Valor estimado a ser contratado é de no máximo R$ 199.276,80 (cento
e noventa e nove mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). A entrega do
envelope com DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO será a partir do dia 11 de junho das 2021
das 08:30h às 11:00h e das 13:30h às 17:30h, de segunda-feira a sexta-feira, na Prefeitura
Municipal. Informações Complementares: no Departamento de Compras e Licitações no
telefone (43)3452-8703, ou licitacao@borrazopolis.pr.gov.br

Borrazópolis, 9 de junho de 2021.
DALTON FERNANDES MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 66/2021-SRP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO DO
MUNICIPIO DE CAMPO LARGO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS.
ABERTURA: 23/06/2021 08:30h. DISPUTA: 23/06/2021 09:30h.
Autorização: Mauricio R. Rivabem - Prefeito Municipal de Campo Largo - Pr.
INFORMACOES COMPLEMENTARES: Os interessados poderao retirar o edital na Av. Padre
Natal Pigatto, 925 - bloco 07, no horario de expediente ou pelo site
www.campolargo.pr.gov.br - licitacoes ou em www.licitacoes-e.com.br.

Campo Largo, 9 de JUNHO de 2.021.
LUCIANO ERICO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021/PMEAI

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos, para
combate ao novo Coronavírus (COVID-19), com recursos do Ministério de Saúde (Portaria
nº 1.857/2020), através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu/PR,
em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência
- Anexo I deste Edital. As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 21/06/2021.
Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do Banco do
Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Comissão de Licitações,
localizada no Edifício Sede da Prefeitura, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-
1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de junho de 2021.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 74/2021

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de leites modificados e
dietas enterais para o uso do Setor de Serviço Social da SEMUS, Hospital Municipal
Carolina Lupion e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.Recebimento Das
Propostas: das 09h00min do dia 14 de junho de 2021 às 08h30 min do dia 24 de
junho de 2021. Abertura E Julgamento Das Propostas: 08h31min às 08h59min do dia
24 de junho de 2021.Início Da Sessão De Disputa De Preços: 09h00min do dia 24 de
junho de 2021.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bll.org.br/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00
às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 9 de junho de 2021.
DENEVALBUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar
Reforma e Ampliação de Edificação para Instalação da Subprefeitura Jardim Primavera.
Abertura da Licitação: 05 de Julho de 2021, às 09h00min. Local De Abertura: Sala de
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min

Jaguariaíva, 2 de fevereiro de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 77/2021 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis automotivos:
Gasolina Comum, Óleo Diesel comum e Óleo Diesel S10 para abastecimento da frota
municipal, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 30
de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 30 de junho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 4.491.150,0 0 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e
um mil, cento e cinquenta reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município, de
segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio
Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 10 de junho de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de um veículo de carga para transporte de cilindros de oxigênio para o
Programa de Oxigenoterapia Domiciliar e suprimento das unidades.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 18/06/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 30/06/2021 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 196.200,00 (cento e noventa e seis mil e duzentos
reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 10 de junho de 2021.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

Proc. Admin. N° 215/2021
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedras poliédricas
nas estradas vicinais rurais Estrada do Guaretá e Distrito do Guaretá, conforme exigências
do referido edital. Recebimento das Propostas até: às 08:45 horas do dia 28 de junho de
2021. Edital Completo e demais informações poderão ser adquiridas na Av. D. Pedro II,
195, Centro - Fone (43) 3478-1145 - Dep. de Licitações, ou através do site
www.lunardelli.pr.gov.br.

Lunardelli-Pr, 8 de junho de 2021.
REINALDO GROLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A Prefeitura de Manoel Ribas torna público a Adjudicação e Homologação
Parcial do Pregão Presencial nº 17/2021 - Processo Administrativo nº 028/2021. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar para zona rural
e urbana do município, pelo menor preço por item. Considerando que o certame atendeu
aos ditames da Lei de Licitações, respeitando os procedimentos exigidos, e foi julgado com
observância de critérios e objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a
proposta de menor preço, e que foram respeitados os prazos legais, não se verificando
nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo recurso pendente ao Processo
Licitatório, a Prefeitura resolve: Adjudicar e Homologar o objeto do Pregão Presencial nº
17/2021 à empresa Cooperativa de Transporte Escolar de Manoel Ribas - COOTRANSMAR,
CNPJ: 33.596.034/0001-40, perfazendo o valor de R$ 2.106.395,40.

Manoel Ribas-PR, 10 de junho de 2021.
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2021
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de PABX, e instalação de pontos de rede, incluso o
fornecimento dos respectivos insumos e peças, e instalação de aplicativos licenciados para
gerenciamento de central telefônica para atender a demanda do Departamento de Tecnologia
da Informação, pelo Menor Preço por Lote. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas
e Habilitação: até 24 de junho de 2021 às 08:30hs. Abertura da Sessão: 24 de junho de 2021 às
09:00hs. Informações: (44) 3232-8372 ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 8 de junho de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-11T02:01:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




